[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 24 » сентября 2024 года                                                                                 № 1295

О проведении муниципальной
выставки-конкурса фотографий
«Штрихи к портрету учителя»

В целях продвижения в обществе ценностей педагогического труда и профессионализма учителей, педагогов дополнительного образования, руководителей образовательных организаций, ветеранов педагогического труда, наставников, создания положительного имиджа образа современного педагога

приказываю:

1. Провести с 25 по 30 сентября 2024 года муниципальную выставку-конкурс фотографий «Штрихи к портрету учителя» (далее – Выставка-конкурс).
1. Утвердить Положение о проведении Выставки-конкурса (приложение №1).
1. Утвердить состав оргкомитета Выставки-конкурса (приложение №2) и состав жюри Выставки-конкурса (приложение №3).
1. Ответственность за организацию и проведение Выставки-конкурса возложить на МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» (и.о. директора Бурцева Т.В.).
1. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа организовать участие педагогов в Выставке-конкурсе.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации Старооскольского городского округа Л.В. Илюк.

[image: ]Начальник департамента образования администрации
Старооскольского городского округа	     А.Н. Жданова

Бурцева Т.В., 89606394431 (координатор Конкурса)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника
департамента образования администрации
Старооскольского городского округа                                                        Л.В. Илюк

Приложение № 1
Утверждено приказом департамента образования администрации  Старооскольского  городского округа
от  «__ » сентября 2024 года №___

Положение
о муниципальной выставке-конкурсе фотографий
«Штрихи к портрету учителя»

1. Общие положения:
1.1 Настоящее положение о проведении муниципальной выставке-конкурсе фотографий «Штрихи к портрету учителя» определяет порядок организации и проведения смотра, критерии отбора работ, состав участников, порядок награждения участников.
1.2 В Конкурсе принимают участие педагоги общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1 Продвижение в обществе ценностей педагогического труда и профессионализма учителей, педагогов дополнительного образования, руководителей образовательных организаций, ветеранов педагогического труда, наставников.
2.2 Создание положительного имиджа образа современного педагога.
2.3 Демонстрация различных аспектов профессиональной и досуговой деятельности педагогов Старооскольского городского округа.

3. Руководство Выставкой-конкурсом
3.1. Руководство Выставкой-конкурсом осуществляет департамент образования администрации Старооскольского городского округа.
3.2. Подготовку и организацию проведения Выставки-конкурса осуществляет муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
3.3. Оргкомитет Конкурса:
- принимает конкурсные работы;
- оставляет за собой право не допустить конкурсные материалы к участию в Выставке-конкурсе, если жюри признает их не отвечающими требованиям данного Положения;
- утверждает итоги Выставки-конкурса;
- размещает итоговые сведения на сайте МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
3.4. Жюри Выставки-конкурса осуществляет экспертную оценку конкурсных работ, определяет победителей и призёров.
3.5. Решение жюри обжалованию не подлежит.
3.6 Работы-победители в каждой номинации будут представлены на выставке фотографий «Штрихи к портрету учителя», посвященной празднованию Дня Учителя.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса
4.1 Конкурс проводится с 25 по 30 сентября 2024 года по следующим номинациям:
- «Руководитель образовательной организации в кадре» - фотографии, отражающие деятельность руководителей образовательных организаций Старооскольского городского округа;
- «Педагог образовательной организации в кадре» - фотографии, которые наиболее точно отражают сферу профессиональной и досуговой деятельности педагогов образовательных организаций;
- «Педагог дополнительного образования в кадре»- фотографии, которые наиболее точно отражают сферу профессиональной и досуговой деятельности педагогов дополнительного образования;
- «Наставник в кадре» - фотографии, отражающие деятельность педагогов, занимающихся наставнической деятельностью по отношению к молодым учителям и другим педагогическим работникам.
4.2 Выставка-конкурс проводится до 1 октября 2024 года.
4.3 Для участия в Выставке-конкурсе необходимо в срок до 30 сентября 2024 года предоставить конкурсные материалы (БУМАЖНЫЙ ВАРИАНТ) по адресу: г. Старый Оскол, м-н Углы, дом 17, МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»:

5. Требования к конкурсным работам
5.1. На Конкурс принимаются только индивидуальные и соответствующие номинациям конкурса работы.
5.2. На Конкурс предоставляются следующие материалы:
-   конкурсная работа формата А4, сопровождаемая этикеткой (этикетка, расположенная на оборотной стороне работы, содержит название работы, Ф.И.О. автора, должность и место работы);
-   заявка на участие в Конкурсе (Приложение №4 к Положению).
5.3. Конкурсные работы, оформленные с нарушениями требований Положения, рассматриваться не будут.

6. Критерии оценки
6.1. Конкурсные работы оцениваются в рамках пятибалльной системы по следующим критериям:
· соответствие конкурсных работ тематике Конкурса;
· полнота раскрытия темы;
· оригинальность замысла;
· оформление работы в соответствии с требованиями, представленными в Положении о проведении Конкурса.
6.2. По каждому критерию выставляется количество баллов, определенное по следующему алгоритму:
· до 1 балла - работа не удовлетворяет заявленному критерию;
· от 1 до 3 баллов - работа частично удовлетворяет заявленному критерию;
· от 3 до 5 баллов - работа удовлетворяет заявленному критерию полностью.
6.3. Победителями по номинациям становятся работы, набравшие от 19 до 20 баллов, призерами – от 16 до 18 баллов.

7. Подведение итогов и награждение
7.1. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру. Жюри оставляет за собой право при равном количестве баллов присуждать несколько призовых мест, награждать наиболее активных участников Конкурса
7.2. Победители и призеры Выставки-конкурса награждаются почётными грамотами департамента образования администрации Старооскольского городского округа.

	  Приложение № 2
Утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа
 от  «__ » сентября 2024 года №___

Состав оргкомитета муниципальной выставки-конкурса фотографий
«Штрихи к портрету учителя»
1. Номоконова Виктория Федоровна, начальник отдела воспитания и дополнительного образования управления образования администрации Старооскольского городского округа, председатель оргкомитета.
1. Черезов Геннадий Викторович, директор МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», заместитель председателя оргкомитета.
1. Самойленко Мария Валерьевна, методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», член оргкомитета;
1. Сухорутченко Татьяна Юрьевна, методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», член оргкомитета;
1. Бурцева Татьяна Владимировна, методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», член оргкомитета.

Приложение № 3
Утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа от «__» сентября 2024 года №

Состав жюри муниципальной выставки-конкурса фотографий
«Штрихи к портрету учителя»

1. Бурцева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1. Самойленко Мария Валерьевна, методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1. Сухорутченко Татьяна Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1. Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1. Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1. Сунцова Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1. Воронцова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1. Лашина Елена Викторовна, преподаватель русского языка и литературы ОГАПОУ «Старооскольский медицинский колледж».

Приложение № 4
Утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа от «__» сентября 2024 года №

Заявка
на участие в муниципальной выставке-конкурсе фотографий
«Штрихи к портрету учителя»

№ пп
	Номинация
	Фамилия, имя, отчество участника
(полностью)
	Должность
	Место работы (полное и
сокращенное наименование
образовательной или иной
организации)
	Название конкурсного материала
	Личный e-mail
участника, личный
телефон

	Директор

«НАЗВАНИЕ РАБОТЫ»
автор: Петрова Ангелина Викторовна,
педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».

image1.jpeg

image2.png